ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Притобольном районе

2 июня 2017 года                                                                                                                   № 1

Председатель комиссии:	Спирин Сергей Валерьевич - Глава
                                                                                    Притобольного района

Ответственный секретарь комиссии:	Семенова Ирина Павловна – главный специалист правового отдела Администрации Притобольного района
Присутствовали члены комиссии:
Комогоров Сергей Анатольевич	заместитель Главы Притобольного района по социальным вопросам
Лесовой Дмитрий Юрьевич                                     первый заместитель Главы Притобольного
                                                                                    района
Менщикова Юлия Васильевна                                зам.руководителя - руководителя сектора межбюджетных отношений и исполнения бюджета Финансового отдела Администрации Притобольного района
Ергазин  Байахмет Калиахметович    	начальник ФКУ  УИИ № 20 УФСИН России по Курганской области (по согласованию)
Иванов Николай Петрович                                      директор ГКУ ЦЗН Притобольного района (по согласованию)
Лаврентьева Ольга Николаевна	- начальник ТП УФМС по Курганской области   в Притобольном районе (по согласованию)
Федотов Владимир Иванович                                  председатель Притобольной районной Думы (по согласованию)
Назаров Владислав Васильевич                              начальник отдела УУП и ПДН МО МВД
                                                                                    России «Притобольный» (по согласованию)

         Отсутствовали члены комиссии:
         Филиппов Олег Николаевич                                  начальник филиала Главного управления
                                                                                             социальной защиты населения Курганской
                                                                                             области – отдела социальной защиты
                                                                                             населения по Притобольному району
                                                                                             ( по согласованию)
Севостьянова Наталья Васильевна	руководитель Отдела образования Администрации Притобольного района
         Юданов Юрий Юрьевич                                          главный врач  ГБУ «Глядянская ЦРБ»
                                                                                             (по согласованию)

Повестка заседания:

   Вопрос 1. Утверждение плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Притобольного района на 2017 год.
Докладчик: Комогоров Сергей Анатольевич - заместитель Главы Притобольного района по социальным вопросам.
  Вопрос 2. О состоянии криминогенной ситуации за 2016 год, прогноз развития оперативной обстановки, приоритетных мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в Притобольном районе на 2017 год.
Докладчик: МО МВД России «Притобольный».
    Вопрос 3. О работе по социальной адаптации и реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, их трудовой занятости, социальной поддержки и адаптации, осуществления административного надзора за лицами, освободившимися из мест лишения свободы.
Докладчик: ГКУ ЦЗН Притобольного района.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Вопрос 1

      Утверждение плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Притобольного района на 2017 год.
СЛУШАЛИ:
Комогорова Сергея Анатольевича - заместителя Главы Притобольного района по социальным вопросам.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Притобольного района  на 2017 год.

Вопрос 2

    О состоянии криминогенной ситуации за 2016 год, прогноз развития оперативной обстановки, приоритетных мерах по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в Притобольном районе на 2017 год.
СЛУШАЛИ:
Назарова Владислава Васильевича – начальника отдела УУП и ПДН МО МВД России «Притобольный».
 РЕШИЛИ:
1. Информацию МО МВД России «Притобольный», ГКУ ЦЗН Притобольного района и филиалу по Притобольному району ФКУ УИИ  УФСИН России по Курганской области принять к сведению.
   2. Рекомендовать:
- МО МВД России «Притобольный» разработать комплекс мероприятий по снижению преступности на территории Притобольного района;
Срок: до 1 июля 2017 года
-  Организовать и провести на территории Притобольного района оперативно-профилактические мероприятия, направленные на профилактику и пресечение преступлений совершенные лицами, ранее судимые и лицами, находящие в состоянии алкогольного опьянения, внести  коррективы в работу по профилактике «пьяной» преступности.
Срок: июнь 2017 года
- ПДН МО МВД России «Притобольный» разработать комплекс мер по противодействию и ранней профилактике преступности среди несовершеннолетних.
Срок: до 15 июня 2017 года

Вопрос 3

      О работе по социальной адаптации и реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, их трудовой занятости, социальной поддержки и адаптации, осуществления административного надзора за лицами, освободившимися из мест лишения свободы.
СЛУШАЛИ:
Иванова Николая Петровича - директора ГКУ ЦЗН Притобольного района.
РЕШИЛИ:
1. Информацию  принять к сведению.
- Рекомендовать ГКУ ЦЗН Притобольного района, филиалу по Притобольному району ФКУ УИИ  УФСИН России по Курганской области проанализировать эффективность реализации мероприятий  направленных на решение проблем социальной адаптации и реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, их трудовой занятости, социальной поддержки и адаптации, осуществления административного надзора за лицами, освободившимися из мест лишения свободы.
Срок: в течение 2017 года

Председатель комиссии 				                                                         С.В. Спирин

Секретарь комиссии							                              И.П. Семенова

ПРОТОКО

Л

заседания М

ежведомственной комиссии по

профилактике правонарушений в

Притобольном

район

е

2

июня

201

7

года

№

1

Председатель

комиссии:

Спирин Сергей Валерьевич

-

Глава

Притобольного района

Ответственный секретарь комиссии:

Семенова Ирина Павловна

–

главный

специалист правового отдела Админи

страции

Притобольного района

Присутствовали ч

лены комиссии:

Комогоров Сергей Анатольевич

заместитель Главы

Притобольного района по

социальным вопросам

Лесовой Дмитрий Юрьевич

первый заместитель Главы Притобольного

р

айона

Менщикова Юлия Васильевна

зам.руководителя

-

рук

оводите

л

я

сектора

межбюджетных отношений и исполнения

бюджета Финансового отдела Администрации

Притобольн

ого района

Ергазин  Байахмет Калиахметович

начальник

ФКУ

УИИ № 20 УФСИН России

по Курганской области (по согл

асованию)

Иванов Николай Петрович

директор ГКУ ЦЗН Притобольного района (по

согласованию)

Лаврентьева Ольга Николаевна

-

начальник ТП УФМС по Курганской области

в Притобольном районе (по согласованию)

Федотов Владимир Иванович

председатель Притобольной районной Думы

(по согласованию)

Назаров В

ладислав

В

асильевич

начальник отдела УУП и ПДН МО МВД

России «Притобольный»

(по согласованию)

Отсутствовали члены комиссии:

Филиппов Олег Николаевич                                  начальник филиала Главного управления

социальной защиты населения Курганской

области

–

отдела социальной з

ащиты

населения по Притобольному району

( по согласованию)

Севос

тьянова Наталья Васильевна

руководитель Отдела образования

Администрации Притобольного района

Юданов Юрий Юрьевич

главный врач  ГБУ «Глядянская ЦРБ»

(по согласованию)